
Rady, které se mohou hodit

1 — Akce pologrupy

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

2 — Antropoid

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

3 — Aplikovaní Hrošíci

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

4 — Apriori

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

5 — Axolotli axiologičtí

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

6 — BF

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

7 — Bifurkační Enigmafie

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

8 — Brouk v hlavě
V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

9 — Bruslavs

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

10 — CK Samotér

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

11 — Corn Flakes

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

12 — čekání na Adama

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

13 — Čekání na Godota

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

14 — dilbertové

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

15 — Dopijem a pudem...

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

16 — Dory a jeho Fishes

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

17 — Ešte sa dohodneme

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

18 — Eyjafjallajökull!!!

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

19 — 1. FC Pressburg

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

20 — Fčeličky

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

21 — Fušenky

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

22 — Fyzikální opice

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

23 — Glofunkt Hakrsex

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

24 — Jedinečný název

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

25 — Katastrof technik

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

26 — krysy

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

27 — kuličky marlenky

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

28 — KVÍK!

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

29 — Letní Me2di

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

30 — Mlha

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

31 — Mor a cholera

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

32 — Moscow Trust

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

33 — MurmaŇi

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

34 — Mutant Penguins

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

35 — NaPALM

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

36 — Neuroní slzy

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

37 — panteon

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

38 — Paranormal passivity

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

39 — Pralinky zvlášť
V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

40 — Proletíme se mapou

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

41 — “PřizdiCOPTER!”

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

42 — Salamandrie paprčky

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

43 — S.O.M

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

44 — Spící Volové

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

45 — Superhrušky

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

46 — Sybar

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

47 — šachtalmo

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

48 — Šifrovačky.cz

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

49 — Team Avatar

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

50 — The 100 Best Whale Songs

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

51 — Trasorítky, Lotri a Zálesáci

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

52 — Trochu kreativnější lamy

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

53 — TTvo

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

54 — Tutani

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

55 — Uvidíme

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

56 — UžNejsmeBIGYnners

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

57 — Už tam budem?

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

58 — Úπm

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

59 — Vojtíci

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

60 — voy-a-ger

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

61 — Za pět minut

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

62 — Zvířátka

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

63 — žufouni

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.



Rady, které se mohou hodit

    — 

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 

Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Věděli jste, že atlas se skládá z listů, které na sebe navazují?
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 3 km, pak jdete asi špatně.  Kdo nedojde do cíle, stěží může 
počítat s dobrým umístěním.  Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra příliš složitá, zkuste to triviálně.  A naopak.

Někdy v šifrách přeháníme, jindy poučujeme krátkým příběhem.  Pomůže vám ale až ta třetí.

Přeložit papír napůl se často hodí.  Jenže to dokáže kdejaká nula.  Větší umění je papír napůl 
rozložit.  Nesmí být ani úplně přeložený, ani úplně rozložený, ale přesně mezi tím. Nejdřív 
ovšem pěkně všechno přeložíme.

O Carlu Gaussovi se traduje historka, že již ve svých devíti letech odvodil vzorec pro součet 
aritmetické posloupnosti pomocí úvahy, že součet prvního a posledního členu, druhého 
a předposledního členu, atd., je vždy stejný.

Je-li venku podzim, v exteriéru najdete jen upřesnění.

Je těžké hledat černého kocoura v temném pokoji.  Je to ještě těžší, když tam není.

Hrajete-li karty, musíte rotovat pravidelně.

Když vyjde DUNAJ, tak raději du na jih než k Dunaji, obzvlášť je-li směrem na jih drážní úřad.

Válečné loďstvo vidí dobře.  Fotografie je v tom případě jen ilustrační.

Cokoli od nás dostanete, vám nepomůže rozbíjet, rozebírat a vůbec ničit.  Obzvlášť smutné je 
polámat věci tak, že přestanou plnit svůj běžný účel.  Příklad, který pěkně shrnuje vše, co 
nedoporučujeme: dostanete-li zapalovač, rozložit ho a nechat uniknout plyn.

Rychlost světla a Planckova konstanta jsou universální konstanty vesmíru.  Číslo 26 není. Je-li 
řešení šifry MADAM RADA DRAMA? MA ARMADA MA RADAR! může být abeceda čtyřpísmenná.

Olizovat to není k ničemu.  Ale vy to stejně zkusíte, že?

Vysoké frekvence nejsou zajímavé.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.


